
ÚSTAV PRŮMYSLOVÉHO DESIGNU
FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

JMÉNO: ROČNÍK/SEMESTR: VEDOUCÍ ATELIERU: DATUM:

NÁZEV: ČÍSLO LISTU/FORMÁT: MĚŘÍTKO:

TOMÁŠ MATUNA 5/3 A.APPL 10/01/14

1:101/B1MOBILNÍ ELEKTRÁRNA

A-A ( 1 : 10 )
A

A

19
1,9

0
40

8,
44

59
6,
44

56
,4
1

3636,3,
4444,1,1
93

12
88

,12 139

44440000,000000000000

10
00

,0
0

21
73

,4
9

14
6°

10

18
3,4

85
0,0

0

95
9,3

6

41
,65

379,33

602,73

Mobilní elektrárna

 Můj návrh je určen jako záložný zdroj i jako zdroj pro každodenní  Můj návrh je určen jako záložný zdroj i jako zdroj pro každodenní 
použití, kde je vhodně kombinovaný klasický sluneční panel a tru-
bicový kolektor na uchování tepla.
 Používá se na ohřev vody v akumulační nádrži. Fotovoltaický 
panel vyrábí elektřinu, která je uskladňována v baterii. Zařízení má 
snímač na sledování polohy Slunce, který průběžně natáčí hlavici 
podle jeho traektorie (viz. obrázek pod textem).
 Návrh je vhodný do míst, kde není dostupná klasická energie. 
Zařízení je snadno mobilní a instalovatelné.


